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Geachte heer Vervoort,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Ben u het eens met de uitgangspunten van het beleid van de gemeente Apeldoorn?

Antwoord vraag 1
Ja, wij zijn het eens met de uitgangspunten van het beleid van de gemeente Apeldoorn.

Vraag 2
Is het college bekend met bovengenoemde situatie? En ziet ook het college de oude situatie als onveilig?

Antwoord vraag 2
Het college is bekend met bovengenoemde situatie. Een situatie als deze is niet specifiek onveilig. Op deze locatie is er sprake van het ondoelmatig gebruik van het voetpad, met daarbij een negatief effect op de verkeersveiligheid.
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Vraag 3
Waarom zijn er in andere vergelijkbare gevallen geen paaltjes geplaatst?

Antwoord vraag 3
Als er vergelijkbare gevallen onder de aandacht komen handelen wij op dezelfde wijze.

Vraag 4
Zou het college willen aangeven of er een analyse gemaakt is van de mogelijke verkeersrisico's om de Nolenstraat vanuit het zijpad op te rijden? Zou het college indien dit niet het geval is, willen toelichten waarom dit niet zo is? Zou het college indien dit wel het geval is, deze analyse met ons kunnen delen?

Antwoord vraag 4
Er is naar aanleiding van een melding geconstateerd dat voertuigen daar over het voetpad rijden.
Gezien het voetpad daar ondoelmatig werd gebruikt is er een paaltje geplaatst om het doelmatig gebruik van de weg te waarborgen.

Vraag 5
Is het niet gebruikelijk bij meldingen over verkeersoverlast c.q. een verkeerssituatie zoals de onderhavige de wijkraad en bewoners erbij te betrekken voor het bedenken van oplossingen?

Antwoord vraag 5
Indien een melding gaat over verkeersonveiligheid of als het gebruik van de weg strijdig is met het beoogde doel is het de plicht van de gemeente als wegbeheerder in te grijpen om het risico op ongevallen te verkleinen en/of het doelmatig gebruik van een weg te waarborgen.

Vraag 6
Waarom heeft niemand van de bewoners die over het bovenstaande vragen hebben gesteld aan de gemeente Venlo een reactie c.q. antwoord mogen ontvangen?

Antwoord vraag 6
De vragen zijn bekend en destijds door een verkeerskundige beantwoord via ons meldsysteem.
Uit navraag blijkt nu dat destijds door een storing het systeem het antwoord niet heeft verzonden en daarom de melders niets van ons gehoord hebben. Deze storing is inmiddels verholpen. Wij betreuren dat onze inwoners onvoldoende geïnformeerd zijn.
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Hoogachtend,

Burgemeester en wet

de secretaris

s van Venlo
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